Ragıp el-
Isfahânî: “nsana bu ismin verilmesi hemcinsleriyle uyum içinde yaşaması
ile ilgilidir. İnsanın yaratılışı itibarıyle sosyal bir varlık olarak tanınması
da bununla ilgilidir” görüşünü dile geytirmektedir (Ragıp el- Isfahânî, el-
Müfredât fî Garîbi’l-Kur’ân, Kahire 1381/1961, s. 28). c) Kılıç ve ok’un
demir kısımlarına da ‘insan’ adı verilmiştir (İbn Manzûr, aynı yer). d)
Yay’ın insana dönük kısmına ‘insiyyûn’ adı verilmiştir (Ragıp el-Isfahânî,
aynı yer; İbn Manzûr, aynı yer). e) Yerleşik hayatta olanlara ‘el-enesu’,
kişilik itibariyle medenî olanlara da insan denir (İbn Manzûr, aynı yer).
8 Mengüşoğlu, Takıyettin, İnsan ve Hayvan, İstanbul 1979, s.1; İnsan ve
hayvanın özellikleri hakkında ayrıca bkz: Dihlevî, Veliyullah b.
Abdirrahim, Huccetullahi’i-l-Bâliğa, İkinci Baskı, Beyrut 1413/1992, I,74.
9 16. Nahl, 78.
10 Müfessirler 33 Ahzâb 72. ayetinde emanet kavramına çeşitli boyutlarıy-

İzzet SARGIN ▪ 117

ta ve buna bağlı olarak daha karmaşık ve daha üstün12 yapı-

lanmalar düzeyine ulaşmaktadır.

1- İnsan Çalışan Bir Varlıktır

İnsan çalışan bir varlıktır.13 Çalışmak insanın faaliyet-